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Informacja z dnia 1 sierpnia 2014 roku w sprawie wycieku mazutu do Wisły z Elektrowni Kozienice

31 lipca 2014 r. Naczelnik Wydziału Spraw Terenowych II Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie wziął udział w wizji terenowej, w której uczestniczyli także przedstawiciele
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Fundacji WWF, firmy ENEA Wytwarzanie SA, Polskiego Związku Wędkarskiego oraz Mazowiecko-Świętokrzyskiego Towarzystwa
Ornitologicznego. W czasie wizji skontrolowano postęp prac prowadzonych w celu ograniczenia wpływu wycieku mazutu na środowisko i stwierdzono widoczne postępy osiągnięte dzięki
systematycznym pracom doczyszczającym. W zatoczkach do 1 km poniżej elektrowni miejscami spotykany jest jeszcze film olejowy – cienka warstwa na powierzchni wody. Założone zostały 2
przegrody, a w czasie kontroli zalecono dołożenie jeszcze jednej w celu wyłapywania pojawiających się zanieczyszczeń na wodzie i ograniczenia ich spływu w dół rzeki. Stwierdzono ponadto, że
brzegi rzeki oraz zatoczki zlokalizowane w pobliżu miejsca awarii w dalszym ciągu wymagają doczyszczenia. Cały czas kontynuowany jest monitoring przyrodniczy mający na celu kontrolę stanu
zwierząt występujących w rejonie awarii.

 

Informacja z 30 lipca 2014 r. w sprawie wycieku mazutu do Wisły z Elektrowni Kozienice

29 lipca 2014 r. w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie (MUW) z inicjatywy Wojewody Mazowieckiego Jacka Kozłowskiego odbyło się spotkanie w celu omówienia bieżących działań
podejmowanych w ramach usuwania skutków wycieku mazutu do Wisły z Elektrowni Kozienice. W spotkaniu wzięli udział m.in.: Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
MUW Krzysztof Dąbrowski, Dyrektor Departamentu Zarządzania Zasobami Przyrody Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska Anna Ronikier-Dolańska, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w
Warszawie Aleksandra Atłowska, Regionalny Konserwator Przyrody Marcin Kalbarczyk, Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska Adam Ludwikowski, Zastępca Mazowieckiego Komendanta
Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej Zbigniew Szczygieł, a także przedstawiciele ENEA Wytwarzanie S.A.

Zgodnie z informacją przekazaną przez uczestników spotkania obecnie kontynuowane są prace polegające na doczyszczaniu brzegów rzeki z pozostałości mazutu, a kolejna kontrola/oględziny w
terenie przeprowadzone zostaną 31 lipca 2014 roku. Ocenie poddane zostaną działania, które dotychczas podjęto w celu zlikwidowania zagrożenia dla środowiska. Ponadto zaplanowany został
monitoring mający na celu kontrolę stanu zwierząt występujących w rejonie awarii.

 

Informacja z 28 lipca 2014 r. w sprawie wycieku mazutu do Wisły z Elektrowni Kozienice

W związku z awarią, w wyniku której w dniu 16 lipca 2014 roku doszło do wycieku do Wisły mazutu z Elektrowni Kozienice, przekazujemy informację o działaniach podjętych przez Regionalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z zakresu ochrony gatunkowej oraz w celu zbadania czy doszło do wystąpienia szkody w środowisku. Jednocześnie informujemy, że bezpośrednie
działania w terenie zmierzające do usunięcia skutków awarii podjęła, zgodnie z kompetencjami, firma ENEA Wytwarzanie S.A. przy pomocy Państwowej Straży Pożarnej i Wojewódzkiego
Inspektora Ochrony Środowiska.

W kilka dni po wystąpieniu awarii obszar objęty awarią skontrolował, wykonując dokumentację fotograficzną, przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie.

22 lipca 2014 r. z inicjatywy Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska odbyło się spotkanie dotyczące sytuacji dzikich zwierząt na obszarze objętym awarią i procedur służących ich ratowaniu w
przypadku stwierdzenia zagrożenia. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie, firmy ENEA
Wytwarzanie S.A., Fundacji WWF, Ośrodka Rehabilitacji Ptaków Chronionych Ptasi Azyl – ZOO Warszawa oraz Ośrodka Rehabilitacji Zwierząt – Lasy Miejskie Warszawa. Ustalono m.in., że istnieje
konieczność dalszego doczyszczenia terenu przez firmę ENEA Wytwarzanie S.A. Zaplanowano przeprowadzenie kolejnych wizji terenowych z udziałem przedstawicieli zainteresowanych stron oraz
omówiono sposób postępowania w przypadku znalezienia zwierząt wymagających udzielenia pomocy weterynaryjnej.

Po spotkaniu przedstawiciele RDOŚ w Warszawie, firmy ENEA Wytwarzanie S.A, WIOŚ oraz Fundacji WWF wzięli udział w wizji terenowej, w czasie której pobrane zostały dwie próbki gleby do
analizy.

28 lipca 2014 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie wszczął postępowanie w sprawie zgłoszonego przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków bezpośredniego
zagrożenia szkodą w środowisku.

UWAGA

W przypadku odnalezienia w rejonie zdarzenia zwierzęcia zaolejonego lub wykazującego objawy zatrucia, należy pozostawić je na miejscu, a o zaistniałej sytuacji poinformować Dyżurnego
Inżyniera Ruchu ENEA Wytwarzanie S.A. - numer telefonu: 48 614-16-11 lub 48 614-18-11. Zwierzęta takie będą transportowane do ośrodka rehabilitacji zwierząt, gdzie zostanie im udzielona
profesjonalna pomoc weterynaryjna. Zwierzęta martwe prosimy pozostawić na miejscu, a o fakcie ich odnalezienia poinformować Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska drogą mailową na
adres e-mail: kancelaria@gdos.gov.pl, w miarę możliwości załączając poglądową dokumentację fotograficzną.

W przypadku pytań prosimy o kontakt z Generalną Dyrekcją Ochrony Środowiska – numer telefonu 22 579-21-99 lub ENEA Wytwarzanie S.A. – numer telefonu: 48 614-16-11 lub 48 614-18-11.

 

KOMUNIKAT Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 6.08.2014 r. w sprawie stanu jakości rzeki Wisły po wycieku mazutu z elektrowni w Kozienicach ENEA
Wytwarzanie S.A. w dniu 16.07.2014 r.

 

Komunikat Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 25.07.2014 r. w sprawie zdarzenia dotyczącego wycieku mazutu z elektrowni w Kozienicach ENEA Wytwarzanie
S.A. z dnia 16.07.2014 r.
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